АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2013 г.                            №  557
г. Сусуман

«О внесении изменений  в  постановление
администрации Сусуманского района»

от 20.07.2012 г. № 296 «Об утверждении

районной целевой программы «Развитие

культуры в Сусуманском районе

на 2013-2015 годы»

На основании постановления  администрации Сусуманского района от 13.10.2009 г. № 336 «Об утверждении Порядка разработки районных целевых программ, их формирования и реализации на территории Сусуманского района», рассмотрев ходатайство управления по делам молодежи, культуре и спорта администрации Сусуманского района,  администрация Сусуманского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сусуманского района от 20.07.2012 г.  № 296 «Об утверждении районной целевой программы «Развитие культуры в  Сусуманском районе на 2013 – 2015  годы» следующие изменения:

1.1.В  раздел  1. «Памятники истории и культуры Сусуманского района»:

1.2. В  строке  1.1. «Ремонт и реставрация воинских захоронений, памятников культуры и истории района»  в столбце «Всего» цифру «90,0» заменить на цифру  «60,000»; в строке «2013»  цифру «30,0» заменить на цифру «0,0»;
1.3.В строке  «Итого по разделу» в столбце «Всего» цифру  «90,0» заменить на цифру «60,000»;  в столбце «2013» цифру  «30,0» заменить на цифру «0,0»;

2.В разделе 2 «Развитие музейного дела в Сусуманском районе»:
2.1.В строке 2.1. «Издание сборников - тезисов (материалов), альбомов из истории Родного края» в столбце «Всего» цифру «150,0» заменить на цифру  «110,000»; в столбце «2013»  цифру «40,0» заменить на цифру «0,0»;
2.2.В строке 2.2. «Установка двери с локальной сигнализацией в музее» в столбце «Всего» цифру «20,0» заменить на цифру «0,0»; в столбце «2013» цифру «20,0» заменить на цифру «0,0»;

2.3.В строке 2.3. «Обновление экспозиций» в столбце «Всего» цифру «30,0» заменить на цифру «20,000»; в столбце «2013» цифру «10,0» заменить на цифру «0,0»;

2.4.В строке  «Итого по разделу» в столбце «Всего» цифру  «200,0» заменить на цифру «130,0»;  в столбце «2013» цифру  «70,000» заменить на цифру «0,0»;

3. В разделе 3. «Проведение и участие в районных и областных фестивалях, конкурсах, концертах и т.д.»:
3.1.В строке 3.1.«Проведение районного фестиваля художественной самодеятельности» в столбце «Всего» цифру «90,0» заменить на цифру «110,000»; в столбце «2013» цифру «25,0» заменить на цифру «45,000»;

3.2. В строке 3.2. «Проведение районных торжественных концертов, посвященных календарным праздникам» в столбце «Всего» цифру «150,0» заменить на цифру «166,487»; в столбце «2013» цифру «40,0» заменить на цифру «56,487»;

3.3.В строке 3.3. «Участие в областных конкурсах, фестивалях, концертах» в столбце «Всего» цифру «330,0» заменить на цифру «319,782»; в столбце «2013» цифру «70,0» заменить на цифру «59,782»;

3.4. В строке 3.4. «Организация и проведение районных конкурсов, фестивалей и концертов» в столбце «Всего» цифру «250,0» заменить на цифру «246,800»; в столбце «2013» цифру «60,0» заменить на цифру «56,800»;

3.5. Раздел 3 «Проведение и участие в районных и областных фестивалях, конкурсах, концертах и т.д.»: дополнить пунктом 3.5. «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 60- летию со дня образования Сусуманского района»  в столбце «Всего» цифру «0,0» дополнить цифрой «64,05»; в столбце «2013» цифру «0,0» дополнить цифрой «64,050»;

3.6.В строке «Итого по разделу» в столбце «Всего» цифру «820,0» заменить на цифру «907,119»; в столбце «2013» цифру «195,0» заменить на цифру «282,119»;

4. В разделе 4  «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел»:
4.1. В  строке 4.1. «Организация и проведение районных выставок декоративно-художественного, прикладного творчества» в столбце «Всего» цифру «100,0» заменить на цифру «140,000»; в столбце «2013» цифру «20,0» заменить на цифру «60,000»;

4.2.В строке «Итого по разделу» в строке «Всего» цифру «100,0» заменить на цифру  «140,000»; в столбце «2013» цифру «20,0» заменить на  цифру «60,000»;

5.В разделе 5 «Модернизация материально-технической базы, технического и технологического оснащения учреждений культуры Сусуманского района»:

5.1. В строке 5.1. «Приобретение сценических костюмов (для хора администрации Сусуманского района, творческих коллективов, и т.д.)» в столбце  «Всего» цифру «310,0» заменить на цифру «342,050»; в строке «2013» цифру «90,0» заменить на цифру «122,050»;
5.2.В строке «Всего по разделу» в столбце «Всего» цифру «310,0» заменить на цифру «342,050»; в столбце «2013» цифру «90,0» заменить на цифру «122,050»;

6. В разделе 6 «Организация гастрольной деятельности»;
6.1.В строке 6.1.  «Организация гастрольной деятельности (питание, проживание, ценные подарки)» в столбце  «Всего»  цифру «280,0» заменить на цифру «220,831»; в столбце «2013» цифру «95,0» заменить на цифру «35,831»;

6.2.В строке «Итого по разделу» в столбце  «Всего» цифру «280,0» заменить на цифру «220,831»; в столбце «2013» цифру «95,0» заменить на цифру «35,831».

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского района по социальным вопросам Л.Ф. Партолину.
8.Настоящее  постановление     вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Сусуманского района                                                                                      А.М. Куршев